Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

EMENDA MODIFIGATIVA N" 1 AO PROJETO DE LEI 43/2024

A Vereadora Mayara Apareeida Moraes Eller Mininõ da Câmara Municipal de Nova
Yenécia-ES, no uso da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso V, art. 108, e o art. 117 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, na seara do
processo legislativo, apresenta a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei n°
43/2024:

Art. 1° O inciso II do art. 3° do Projeto de Lei n° 43/2024, que institui no município de Nova
Venécia, o Programa Municipal "RAÍZES VIVAS", voltado para a arborização e gestão,
ambiental, passa a vigorar com o seguinte texto:

Art.3''(. )

II - bens e áreas de preservação permanente: as situações ou características
previstas em legislação federal, estadual, municipal e resoluções do Conselho
Estadual do Meio Ambiente e. do Conselho Nacional do Meio Ambiente.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de novembro de 2024;
70° de Emancipação Política; 17^ Legislaturà.

'AREC^A MORAÉS ELLER MININÕ
éadora pelo PSB j » _l

olo

CWwATU/rio ' ĈUtdõíLa, (JLqí
Ougí, Oujjljs) Cfe) £Éí.

u

^ ^

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES S1 - p 1 \1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/11/11\2024/11/11\172\BMM001-PL0043-2024 programa.raizes.vivas
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003400330037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.